1 11.01.21 de / 335A
 Überwachungstechnik
 VARIMETER
 Stromrelais
 BA 9053, MK 9053N
Ihre Vorteile
• Präventive Wartung
• Für höhere Produktivität

      Schraubklemmen
     Gerätetyp
Bestellbeispiel für Varianten
BA 9053   /_ _ _   /61   AC 1 ... 10 A   AC 24 V   0 ... 20 s   1 ... 100 s
 Anlaufüberbrückung ta
 Schaltverzögerung tv
 Hilfsspannung
 Messbereich
 Mit UL-Zulassung (auf Anfrage)
 10 Überstromrelais
   Arbeitsstromprinzip
   Schaltverzögerung
   bei Einstellwert
 11 Überstromrelais
   Ruhestromprinzip
   Schaltverzögerung
   bei Einstellwert
 12 Unterstromrelais
   Ruhestromprinzip
   Schaltverzögerung
   bei Hysteresewert
 13 Unterstromrelais
   Arbeitsstromprinzip
   Schaltverzögerung
   bei Hysteresewert
 0  Grundausführung
 1  Mit Anlaufüber-
   brückung ta
 130 Überstromrelais
   Arbeitsstromprinzip
   Schaltverzögerung
   bei Einstellwert
   mit Anlaufüber-
   brückung ta
   sichere Trennung
   bis 10 A
 2  Mit sicherer elektri-
   scher Trennung von
   Eingangs- und Aus-
   gangskreis nach
   DIN 61140
 Messbereiche bis ≤ 10 A:
 DIN EN 60947-1; 4 kV/2
 bezogen auf die Über-
 spannungskategorie III
 mit einer Basisisolation
 gemäß DIN EN 60664-1
 von 4 kV;
 Messbereiche ≥ 15 A:
 Überspannungskatego-
 rie II mit einer Basisiso-
 lation von 2,5 kV
 3  Mit 5 µm Gold-
   kontakten
 4  Mit 3 Strommessberei-
   chen, 1 Wechsler
 431 Mit 3 Strommessberei-
   chen, 1 Wechsler,
   sichere Trennung
   bis 10 A
 5  Mit zwangsgeführten
   Kontakten
 6  Mit Speicherverhalten,
   Fehlerquittierung
   durch Unterbrechung
   der Hilfsspannung
 Gerätetyp
7 11.01.21 de / 335A
Beispiel:
Stromrelais BA 9053 / MK 9053N AC 0,5 ... 5 A
AC gemäß Typenschildangabe:
d.h., das Gerät ist für Wechselstrom abgeglichen
0,5 ... 5 A = Messbereich